UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

  Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đắk Lắk, ngày          tháng         năm 20212019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2021

của thị xã Buôn Hồ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy

hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018; Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP

ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy

định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng

12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định chi tiết thi hành

Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị quyết số 106/NQ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2018 của Chính phủ

về Phê duyệt Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và Kế hoạch sử

dụng đất kỳ cuối (2016-2020) của tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy

hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 6 tháng 12 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk về Danh mục dự án phải thu hồi đất để phát triển

kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng; danh mục dự án đầu tư có sử dụng

đất phải chuyển đổi mục đích dưới 10 ha đất trồng lúa trong năm 2021 trên địa

bàn tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Quyết định số 1723/QĐ-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2019 của

UBND tỉnh Đắk Lắk về việc Phê duyệt Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm

2020 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2016 thị xã Buôn Hồ; Quyết định số 3267/QĐ-

UBND ngày 30 tháng 12 năm 2020 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc phê duyệt điều

chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 1723/QĐ-UBND ngày 03 tháng 7

năm 2019 của UBND tỉnh.

 2

Theo đề nghị của UBND thị xã Buôn Hồ tại Tờ trình số 21/TTr-UBND ngày

04 tháng 3 năm 2021; đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ

trình số 113/TTr-STNMT ngày 05 tháng 4 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 của thị xã Buôn Hồ với

các chỉ tiêu chủ yếu như sau:

1. Phân bổ diện tích các loại đất trong năm kế hoạch:

Tổng diện tích tự nhiên: 28.261 ha, trong đó:

- Diện tích đất nông nghiệp: 25.107 ha;

- Diện tích đất phi nông nghiệp: 3.145 ha;

- Diện tích đất chưa sử dụng: 09 ha.

(Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo)

2. Kế hoạch thu hồi đất: Tổng diện tích thu hồi đất là 117,37 ha, trong đó:

- Đất nông nghiệp: 115,95 ha;

- Đất phi nông nghiệp: 1,42 ha.

(Chi tiết tại Phụ lục II kèm theo)

3. Kế hoạch chuyển mục đích sử dụng đất:

- Đất nông nghiệp chuyển sang đất phi nông nghiệp là 116,55 ha;

- Đất phi nông nghiệp không phải là đất ở chuyển sang đất ở là 0,01 ha.

(Chi tiết tại Phụ lục III kèm theo)

4. Diện tích đất chưa sử dụng đưa vào sử dụng năm 2021

Đưa đất chưa sử dụng vào sử dụng là 0,15 ha.

(Chi tiết tại Phụ lục IV kèm theo)

5. Danh mục dự án, công trình thực hiện trong năm 2021:

a) Phê duyệt 34 danh mục dự án có vị trí, diện tích đất nằm trong chỉ tiêu sử

dụng đất còn lại và phù hợp với quy hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt để làm

căn cứ thực hiện các thủ tục về đất đai theo quy định của pháp luật.

(Chi tiết tại phụ lục V kèm theo)

b) Đối với 05 danh mục dự án phù hợp với chỉ tiêu (còn lại chưa phân bổ)

nhưng chưa phù hợp với vị trí quy hoạch sử dụng đất được duyệt.

 3

Giao UBND thị xã Buôn Hồ lập hồ sơ điều chỉnh quy mô, địa điểm, số

lượng dự án, công trình trong điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 của

huyện theo quy định tại khoản 3 Điều 1 Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18

tháng 12 năm 2020 của Chính phủ, đồng thời bổ sung vào Kế hoạch sử dụng đất

năm 2021 trình UBND tỉnh phê duyệt làm cơ sở thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất,

chuyển mục đích sử dụng đất thực hiện dự án theo quy định của pháp luật.

(Chi tiết tại Phụ lục VI kèm theo)

c) Đối với 04 danh mục dự án có tính chất cấp bách nhưng không còn chỉ

tiêu sử dụng đất, chưa phù hợp với quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 thị xã

Buôn Hồ: Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ngành

có liên quan tham mưu UBND tỉnh trình cấp có thẩm quyền cho phép thực hiện

trong năm 2021. Việc thực hiện thủ tục đất đai để triển khai dự án chỉ được thực

hiện khi được cấp có thẩm quyền cho phép thực hiện trong năm 2021.

(Chi tiết tại Phụ lục VII kèm theo)

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, UBND thị xã Buôn Hồ có

trách nhiệm:

- Công bố công khai kế hoạch sử dụng đất, danh mục công trình, dự án sử

dụng đất phân bổ theo địa bàn hành chính cấp xã theo đúng quy định của pháp luật

về đất đai; Thông báo thu hồi đất cho người có đất bị thu hồi biết theo đúng nội

dung và thời gian quy định tại khoản 1 Điều 67 Luật Đất đai năm 2013 trước khi

cấp có thẩm quyền ban hành quyết định thu hồi đất để giao đất thực hiện công

trình, dự án.

- Thông báo cho chủ đầu tư dự án thực hiện đầy đủ trình tự, thủ tục về giao

đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất theo thẩm quyền và quy định của

pháp luật.

- Thường xuyên kiểm tra việc thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất

được duyệt; tăng cường thanh tra, kiểm tra đất đai, thực hiện nghiêm Chỉ thị số

09/2014/CT-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2014 của UBND tỉnh, kiên quyết xử

lý các trường hợp vi phạm pháp luật đất đai, quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất

được duyệt.

- Lập hồ sơ điều chỉnh quy mô, địa điểm, số lượng dự án, công trình theo

quy định tại Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính

phủ đối với 08 dự án phù hợp với chỉ tiêu quy hoạch sử dụng đất (còn lại chưa

phân bổ) nhưng chưa phù hợp với vị trí quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020, gửi

về Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp, thẩm định, trình UBND tỉnh xem

xét, phê duyệt theo quy định.

 4

- UBND thị xã Buôn Hồ chịu trách nhiệm về sự phù hợp với điều chỉnh quy

hoạch sử dụng đất đến năm 2020 của huyện được duyệt của vị trí các công trình,

dự án đưa vào kế hoạch sử dụng đất năm 2021.

Điều 3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải Quyết định này lên

Cổng thông tin điện tử tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và

Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Công thương, Tài chính, Nông nghiệp

và Phát triển Nông thôn, Thông tin và Truyền thông; Chủ tịch UBND thị xã Buôn

Hồ và thủ trưởng các Sở, ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NNMT (TLC-10b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Giang Gry Niê Knơng

		2021-04-15T09:23:40+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-04-15T10:00:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-04-15T10:00:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-04-15T10:00:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-04-15T10:18:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!